
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO il decreto sindacale del 18.12.2009 in atti , con il quale il dipendente Sig. Martorella Carmine  è stato 
designato responsabile dell’ufficio tributi  e responsabile dei procedimenti  inerenti gli adempimenti loro 
conseguenti.; 
 
CONSIDERATO che il predetto dipendente a norma della L. 549/1995,  impegna  la propria firma autografa 
sugli atti emanati tramite sistemi informatici e telematici;  
 
RICHIAMATO  il CCNL del 9 maggio 2006 e in particolare l’art. 7 che prevede un’indennità non superiore ai 
€ 2.500,00 annui lordi  per l’esercizio di compiti comportanti  specifiche responsabilità; 
 
Visto Il verbale di contrattazione decentrata del 10/09/2010 nel quale l’indennità per particolari 
responsabilità è elevata ad € 2.500,00 
 
RITENUTO di dover riconoscere al dipendente l’indennità di responsabilità di che trattasi nella misura di € 
2.500,00 annue lordi; 
 
VISTA la Riforma Brunetta la quale prevede la corresponsione di indennità solo al raggiungimento di risultati  
soddisfacenti per l’Amministrazione ed a standard individuali e meritocratici; 
 
 
Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di RICONOSCERE al dipendente Martorella Carmine per l’anno 2010 l’indennità di particolare 
responsabilità nella misura complessiva di  € 2500,00 da corrispondere mensilmente nell’importo di 
€ 208,23; 

2. DI DARE  atto che l’ufficio finanziario provvederà agli adempimenti conseguenti e alla materiale 
liquidazione. 

3. Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                         
 
 
 
                         IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO                                                  

           (Di Santo Rag. Donato)                                                             (Dr.ssa Maria Giovanna Maturo) 
 


